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Förklaring av begrepp 

Diskriminering är när skolan på osakliga grunder behandlar en elev sämre än andra elever och 

det har samband med någon av diskrimineringsgrunderna (kön, könsidentitet eller uttryck, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller ålder) 

Direkt diskriminering är när en elev missgynnas och det har direkt koppling till någon av de 
diskrimineringsgrunder som lagen omfattar. 

Indirekt diskriminering är när en elev missgynnas genom att till synes neutrala 
ordningsregler tillämpas så att de får en i praktiken diskriminerande effekt. 
Trakasserier är ett uppträdande som kränker en elevs värdighet och som har samband med 
någon av diskrimineringsgrunderna. Både skolpersonal och elever kan göra sig skyldiga till 
trakasserier. 
Kränkande behandling är uppträdande som kränker en elevs värdighet men som inte har 
samband med någon diskrimineringsgrund. Det kan vara att retas, mobba, frysa ut någon, 
knuffas eller att rycka någon i håret. Både skolpersonal och elever kan göra sig skyldiga till 
kränkande behandling. 
Repressalier är när en elev utsätts för straff eller annan form av negativ behandling av 
skolans personal p.g.a. att eleven eller vårdnadshavaren anmält skolan eller medverkar i en 
utredning. 
Mobbning är när en elev gång på gång under en längre tid utsätts för negativa handlingar 
från en eller flera personer. 
 
Diskrimineringsgrunderna 
 

 Kön - pojke eller flicka 

 Könsidentitet eller könsuttryck - personen identifierar sig inte som kvinna eller man 
eller ger genom sin klädsel eller på annat sätt uttryck för att tillhöra ett annat kön. 
Diskrimineringsgrunden har inget samband med sexuell läggning. 

 Etnisk tillhörighet - nationellt eller etniskt ursprung, hudfärg eller annat liknande 
förhållande. Alla människor har en etnisk tillhörighet. En person som är född i Sverige 
kan vara rom, same, svensk, kurd eller något annat. En och samma person kan också 
ha flera etniska tillhörigheter. 

 Religion eller annan trosuppfattning - religionsfrihet  

 Funktionsnedsättning - fysisk, psykisk eller begåvningsmässig som påverkar livet på 
olika sätt. 

 Sexuell läggning - homosexualitet, bisexualitet eller heterosexualitet. 

 Ålder- uppnådd levnadslängd. (Det är dock tillåtet att särbehandla på grund av ålder, 
till exempel om särbehandlingen är en tillämpning av skollagen.) 

 
Ur: DO, BEO och Skolinspektionen (2009) ”En handledning för att utforma en 
likabehandlingsplan/plan för kränkande behandling i skolan”. 
 
 

 


